
Sekce: Pohyb – Učení v pohybu 

Název aktivity: Opakování druhů vět s následným bezchybným opisem věty  

Autor: Petra Kačerová 

Název školy nebo instituce: ZŠ Jaroměř, Na Ostrově 4 

Ročník: 2. 

Předmět: český jazyk 

Tematický okruh: druhy vět 

Typ vyučované aktivity: opakování 

Cíl aktivity: Žák si zopakuje učivo o druzích vět a procvičí si opis věty. 

Pomůcky: 4 čtvrtky A3, fixy, proužky papíru, magnetky podle počtu žáků, tužka  

Terén: školní třída 

Časová dotace: 45 minut 

Popis aktivity: 

Učitel si předem připraví 4 čtvrtky A3, na každou fixem napíše jeden druh věty a připevní na 

magnetickou tabuli. Nastříhá proužky papíru a psacím písmem na ně předepíše věty různého 

druhu (množství podle počtu dětí ve třídě, případně více pro rychlejší žáky). Před začátkem 

vyučování proužky rozmístí po třídě. 

Na začátku hodiny s žáky zopakuje učivo o druzích vět (interaktivní tabule, učebnice apod.). 

Dále žáci budou pracovat samostatně. Připraví si na lavici tužku a učitel je seznámí 

s průběhem a cílem aktivity. Žáci se rozejdou po třídě a každý sám si najde proužek papíru 

s větou. Přejde do lavice, proužek si podepíše a předepsanou větu přepíše bez chyby psacím 

písmem pod větu na proužku papíru. Dále si na magnetické tabuli najde čtvrtku 

s odpovídajícím druhem věty a svůj proužek s větami magnetem připevní. Počká, až tak učiní 

všichni ostatní. Případně, pokud ještě ostatní žáci pracují, může si najít další proužek s větou a 

postup opakuje. Učitel činnost ukončí a se žáky věty zkontroluje a ohodnotí známkou nebo 

body správnost zařazení a přepsání věty. 



 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 


